

Projektskema Lokaludvalgets egne projekter

FØR PROJEKTET STARTES:

<p>Titel:</p> <p>Dato:</p> <p>Sted:</p> <p>Ansvars- personer i lokaludvalget :</p>	<p>Aktive unge i lokaludvalget 2024</p> <p>Februar 2024 til december 2024</p> <p>Bydelen, EnergiCenter Voldparken og Mellemfolkeligt Samvirkes lokaler på Nørrebro</p> <p>Jens Kristian Jensen, Mette Hansen, Sune Vuorela</p>
<p>Formål: <i>Hvorfor skal lokaludvalget lave projektet? Hvordan hænger projektet sammen med lokaludvalget s overordnede målsætninger?</i></p>	<p>Det overordnede formål med projektet er at undersøge, hvordan lokaludvalget kan være med til at skabe mere repræsentative beslutningsrum, hvor unge aktivt bruger deres stemme.</p> <p>Konkret skal 2-4 lokale unge inkluderes i lokaludvalgets fagudvalg for Børn, Unge, Fritid og Idræt (BUFI), med støtte fra Mellemfolkeligt Samvirke (MS), som agerer 'oversætter' mellem de unge og fagudvalgets eksisterende medlemmer.</p> <p>Projektet er i overensstemmelse med lokaludvalgets bydelsplan, hvor Tema 5 fokuserer på børn og unge i bydelen.</p> <p>Projektet skal også ses i sammenhæng med borgerrepræsentationens vision om i højere grad at involvere unge i lokaludvalgene. Brønshøj-Husum Lokaludvalg og MS har en fælles ambition</p>

	<p>om at de unge ikke blot skal høres, men have en reel stemme i udviklingen af deres bydel. Derfor skal de unge med ind i beslutningsrummet. Det er projekt, der giver lokaludvalget muligheden for at være frontløbere og udvikle tilgangen til ungeinvolvering.</p>
<p>Målgruppe: <i>Hvem henvender projektet sig til? Hvorfor ønsker vi at henvende os til dem?</i></p>	<p>I løbet af projektperioden skal 2-4 lokale unge deltage i BUFIs arbejde, med særligt fokus på konkretisering og realisering af de idéer, som opstod som resultat af inddragelsesprojektet med Hørt Ungdom i 2023.</p> <p>Projektet arbejder med unge i udskolingsalderen, ca. 14-15 år. I første omgang tilbydes projektet til de unge, der deltog i workshopforløbet med Hørt Ungdom.</p> <p>Alternativt rekrutteres via Mellempølsdal Samvirkes netværk i bydelen, fx via eksisterende samarbejder i Husum og Tingbjerg.</p> <p>Der tilstræbes en vis diversitet i gruppen (i forhold til fx køn og bopæl). Men det er vigtigt, at de unge skal deltage i kraft af dem, de er - og ikke med en forventning om, at de skal repræsentere alle unge i bydelen.</p> <p>Som en del af projektet involveres flere af bydelens unge fx som 'videnspersoner' eller deltagere ved aktiviteter arrangeret af BUFI.</p> <p>Erfaringerne fra projektet med at involvere unge i lokaldemokratiarbejde vil være relevant for en bred målgruppe af aktører, der arbejder med involvering af unge, herunder alle lokaludvalgene i København.</p>

<p>Samarbejdspar tnerne: Laves projektet i samarbejde med nogen?</p>	<p>Projektet laves i samarbejde med Mellempfolkeligt Samvirke, som i mange år har arbejde med unges aktive medborgerskab. MS har tidligere støttet unge i at organisere sig i ungefællesskaber i deres nærområde. Bl.a. arbejder MS lige nu i både Husum (med Husum for alle) og i Tingberg (med Tingbjerg Ungefællesskab).</p> <p>MS tror på, at unge kan deltage i lokaludvalg og bestyrelser på lige fod med voksne, og at beslutningsprocesserne styrkes af de unges perspektiv. Men det kræver en fokuseret indsats at sikre et inkluderende lokaldemokrati. De unge mangler viden, færdigheder og ikke mindst assistance. Og der mangler afprøvede metoder til at inkludere de unge i mere formaliserede beslutningsrum.</p> <p>Derfor ønsker MS at indgå et samarbejde, som har til formål at undersøge og udvikle sådanne metoder, og derved gøre både MS og lokaludvalget klogere på, hvordan unge kan inkluderes i lokaludvalgets arbejde og andre lokaldemokratiske beslutningsrum.</p>
<p>Hvordan skal det laves: Hvad skal der til for, at projektet kan gennemføres? Hvem er ansvarlig for hvilke aktiviteter? Tidsplan for de forskellige opgaver.</p>	<p>Samarbejdet løber gennem hele 2024 med start i februar.</p> <p>Det er Mellempfolkeligt Samvirkes rolle at facilitere involveringen af de unge i udvalgsarbejdet, herunder rekruttering, støtte og fastholdelse af de unge repræsentanter i fagudvalget. MS vil have funktion af 'oversætter: Inden fagudvalgsmøderne vil MS forberede de unge på (relevante punkter på) dagsordenen og hjælpe med at formulere holdninger og input.</p> <p>Projektet rummer følgende konkrete aktiviteter, som Mellempfolkeligt Samvirke er ansvarlig for:</p>

	<ul style="list-style-type: none"> • Forberedelse af BUFI gennem oplæg om virksomme metoder til aktivt at involvere unge under møderne. • Rekruttering og fastholdelse af unge. • Facilitering af de unges deltagelse på 4-6 fagudvalgsmøder og/eller lokaludvalgsmøder. • Fælles møder og 1:1 samtaler med de unge mellem fagudvalgs- og lokaludvalgsmøderne. (Gøres for at sikre de unges involvering til møderne og i udviklingen af events, samt arbejde med de enkelte unges udviklingszoner.) • Løbende erfaringsindsamling og dialog med BUFI og sekretariatet om erfaringerne fra indsatsen. • Afvikling af 2 events for unge jf. forslag om "kulturelle events for unge" (Hørt Ungdom-forløbet), samt 1 initiativ eller produkt relateret til forslaget "Mere viden om, hvad der allerede sker". (Hørt Ungdom-forløbet). • Skriftlig afrapportering af erfaringerne fra projektet. <p>BUFI er ansvarlig for at prioritere tid i fagudvalgsarbejdet dels til at lade de unge indgå i fagudvalgets drøftelser og dels for at deltage aktivt i planlægning og afvikling af events og initiativer jf. idéerne fra Hørt Ungdom-forløbet (evt. suppleret af andre fagudvalg/lokaludvalgsmedlemmer). Desuden er det BUFIs ansvar at dele erfaringer med lokaludvalgets andre fagudvalg og engagere dem i projektet i det omfang, det giver mening.</p>
<p>Kommunikation splan: <i>Hvordan kommer vi i</i></p>	<p>Rekruttering af unge varetages af Mellempfolkeligt Samvirke.</p> <p>Events m.v., der laves af de unge og BUFI, kommunikeres via lokaludvalgets</p>

<p><i>kontakt med målgruppen? Hvad er hovedbudskabet? Hvilke formidlingskanaler bruges (møder, web, plakat, klummen etc.)?</i></p>	<p>kommunikationskanaler og via direkte kontakt til relevante aktører i bydelen, der arbejder med unge.</p> <p>Bemærk, at dele af projektet består i at blive klogere på, hvilke kommunikationskanaler og -metoder, lokaludvalget kan anvende for at nå ud til yngre målgrupper. Disse erfaringer bruges også, i det omfang det er muligt.</p>
<p><i>Budget: Alle budgetposter i projektet.</i></p>	<p>Udgifter</p> <p>Betaling til Mellemløst Samvirke for medarbejdertimer m.v.: 70.000 kr. Mødeforplejning m.v.: 5.000 kr. I alt: 75.000 kr.</p> <p>Der afsættes i første omgang ikke midler til events.</p> <p>De unge søger selv midler til afvikling af events, med støtte og vejledning fra MS. Det er både med til at øge deres autonomi og træner faglige kompetencer. Det kunne fx dreje sig om midler fra lokaludvalgets Kvikpulje eller fra ungdomskulturpuljen Snabslanten.</p> <p>Alternativt kan de unge og BUFI indgå i planlægning og afholdelse af nogle af lokaludvalgets allerede budgetterede aktiviteter, fx miljøarrangementer i samarbejde med kulturhusene (MU), unge og ensomhed (SOSU) eller unge og motion/kost/sundhed (SOSU).</p>
<p><i>Hvad er projektets succeskriterier? Kriterierne skal kunne</i></p>	<p>Lokaludvalget skal i løbet af projektet blive klogere på, i hvilket omfang unge kan inkluderes i lokaludvalgets fagudvalg og arbejdsgrupper, samt hvilke andre metoder lokaludvalget kan tage i brug for i højere grad at inkludere unge</p>

<p><i>måles/kontrol leres efter projektet er afholdt, og være meningsfulde i forhold til projektets formål.</i></p>	<p>i lokale beslutningsprocesser og udvikling af bydelen.</p> <p>Succeskriterierne for projektet er at:</p> <ul style="list-style-type: none"> - de 2-4 unge skal indgå på lige fod med de voksne i fagudvalget. Det betyder, at de tager aktivt del i fagudvalgsarbejdet, både til møder og i det udøvende bydelsarbejde. - der afholdes 2 events, som baserer sig på lokaludvalgets eksisterende målsætninger og unges ønsker fra Hørt Ungdom-projektet. - der udvikles metoder til at involvere unge i lokaldemokrati-arbejde. - de unge oplever at have haft medbestemmelse til fagudvalgsmøderne og bidraget til udviklingen af deres bydel. <p>Som en del af projektet vil Mellemløbet Samvirke løbende arbejde med kortlægning og evaluering. På baggrund af succeskriterierne ser MS det nødvendigt at undersøge de unges oplevelse af projektet. Det vil også være interessant at kortlægge, hvilke beslutninger, de unge reelt har haft indflydelse på. Her skal der selvfølgelig skal tages hensyn til, at det kan tage lang tid at realisere i bydelen. Det vil være væsentligt at inddrage viden fra de voksne fagudvalgsmedlemmer ift. at forstå virkningen af organiseringsmodellen for projektet. De læringer skal sammen med erfaringer fra MS-medarbejdere og de unge danne grundlag for metodeudviklingen.</p> <p>MS forestiller sig at benytte følgende metode til at indsamle løbende data:</p> <ul style="list-style-type: none"> - MS laver løbende logbogsskrivning omkring processen - 1:1 evalueringssamtaler med de unge
---	---

	<ul style="list-style-type: none"> - Evaluerende refleksionsworkshop med fagudvalget - Kortlægning af de unges indflydelse, f.eks. via gennemlæsning af referater <p>Dermed sørger MS for løbende at indsamle viden om de virksomme mekanismer og samtidig korrigere de greb, som virker mindre efter hensigten.</p> <p>Den indsamlede data bliver grundlag for et samlet skriv om metoderne til inddragelse af unge i fagudvalgs- og lokaludvalgsarbejdet, og de unges udbytte af deltagelse i projektet.</p>
<p>Hvilke forventninger er der til sekretariatet?</p> <p><i>Hvilke opgaver skal sekretariatet hjælpe med?</i></p>	<p>Sekretariatet v. Marie fungerer dels som sekretariatsmedarbejder for BUFI + de unge under møder og i forbindelse med planlægning af events.</p> <p>Desuden fungerer sekretariatet som sparringspartner for Mellempolkeligt Samvirke, fx i forhold til kendskab til lokaludvalgets arbejdsformer og rammerne for lokaludvalgsarbejdet.</p>